



# THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,609 — FRIDAY, NOVEMBER 6, 1953

(Published by Authority)

## PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices —		Land Sales by the Settlement Officers —	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
Land Sales by the Government Agents —		Southern Province	—
Western Province	—	Northern Province	—
Central Province	—	Eastern Province	—
Southern Province	—	North-Western Province	—
Northern Province	—	North-Central Province	—
Eastern Province	—	Province of Uva	—
North-Western Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Central Province	—	Land Acquisition Notices	2141
Province of Uva	—	Notices under the Land Development Ordinance	—
Province of Sabaragamuwa	—	Land Redemption Notices	2144
		Miscellaneous Land Notices	2146
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

PART V published with this Issue Contains List of Applications for Public Carriers' Permits for use of Lorries, &c

## Land Acquisition Notices

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

Declaration under Section 5

I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development, hereby declare under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

An allotment of land in extent about 1 acre, forming part of lot 77277 in preliminary plan No. 2,652, situated in Periyakallar Division II Village, Karavaku and Nintavur Pattus, Batticaloa District; and bounded as follows —

North by V C Road to the beach;  
East by waste land;  
South by waste land;  
West by V. C. Village Road.

Ministry's Reference No J/H/489/53  
Batticaloa Kachoheri's Ref No. LD 3300.  
Colombo, October 19, 1953.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

No. LD 4727.

Declaration under Section 5

I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent approximately 5.5 perches out of the land bearing assessment No. 40, Lady Manning's Drive, Asgiriya, within the Municipal Limits of Kandy, Kandy Gravets, Kandy and Pata Hewaheta Division, Kandy District, and bounded as follows:

North by premises bearing assessment No. 5/1, Udamadapotha Road,  
East by Udamadapotha Road;  
South by the remaining portion of the same land,  
West by the remaining portion of the same land

Ref No J/LG/370/53.  
Colombo, October 1, 1953  
2141—J. N. B 30361-348 (10/53)

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Declaration under Section 5

Ref. No. LA/7640/J/LLD/2476.

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

A portion in extent about 3.40 acres out of the lands called Amunukande-Mashena Watuyaya, Kadurugahakumbura, Kadurugahapillewehena, Palamanagahahena, Kotadeniyakumbura, Godawela, Kadurugahakumbura, Midigahamulaliyadda, Thalagodayeranawela, Rukgahapotha, Rukgahapothuwatta, Aliyawettichchahenawatta, situated in Boyawalana Village, Udukaha South Korale, Dambadeni Hatpattu, Kurunegala District, and bounded as follows —

North and east by Midella Ela,  
South by coconut and garden land; and  
West by Kuda Oya

Ref No J/LLD/2476.  
Colombo, October 5, 1953

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

No LD 4690.

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act .

All that land in extent approximately 0A. 1R. 0P., claimed by F. B. Charles de Silva and Bros. abutting on the Dunbar Recreation Ground Road and a portion in extent approximately 1A. 3R. 0P., from the land called Dunbar Estate claimed by the Dickoya Tea Co., Ltd., situated in Hatton Town, within U. C. Limits of Hatton-Dickoya, Uda Bulatgama, Kandy District; and bounded as follows :

North by remaining portion of Tea area belonging to Dickoya Tea Co., Messrs. Salohamy & Brothers' premises and road;  
East by Dunbar Recreation Ground Road;  
South by Dunbar Recreation Ground Road, and  
West by Estate Road.

Ref. No J/LG/2954.  
Colombo, October 9, 1953.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

No. LD 4489.

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion in extent approximately 1 perch out of the land called Wadiyagodawatte, situated in Pattiyyagama, Pallegama in Pata Hewaheta, Kandy District; and bounded as follows —

North by School Garden;  
East by land called Wadiyagodawatte belonging to Mr. Moera Saibo, V. H.;  
South by New Road; and  
West by New Road.

Ref. No. J/E/1832  
Colombo, October 3, 1953

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion in extent about 4 perches from the land called Malpudanaella Deniya, situated at Pitabeddara, Morawak Korale Matara District, and bounded as follows —

North by the land claimed by J. A. Kamalawathie;  
East by the land claimed by J. A. Kamalawathie;  
South by high road—Hinduma-Opata-Pitabeddara, and  
West by land claimed by J. A. Kamalawathie.

Ref. No. L. B. 2195 -J/TW/339/53.  
Colombo, October 19, 1953

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent approximately 20 perches from the lands called Galgedigahawatte, Nikagahakoruwa and Delgaha Koratuwa, situated at Kapparatota, Weligam Korale, Matara District; and bounded as follows —

North by the land called Galgedigahawatte;  
East by the lands called Galgedigahawatte and Ratakajugahawatte;  
South by Kapparatota Road; and  
West by the land called Nugagahawatte.

Ref. No. L. B. 2202-J/LG/465/53.  
Colombo, October 19, 1953.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

Please quote this number in all correspondence in this connection :—  
LD. 1135/J/LLD/129/53 (VE)

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950**

Notice under Section 7

Reference No. LD. 1135

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired —

Name of land · Madugastenne

Extent . 50A. 2R 31P

Situation Meepanawa Village, Mahiyadde, Village Headman's Division, Walapane D. R. O's Division, Nuwara Eliya District.

Description · Chena

Claimants Mr. T. A. M. Fernando, King's Hotel, Kandy.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Nuwara Eliya Kachcheri on December 21, 1953, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 14, 1953, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Nuwara Eliya, October 29, 1953.

C. J. SERASINGHE,  
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950**

Notice under Section 7

Reference No. LB. 2021 J/E/1387

I, Tilak Eranga Gooneratne, Assistant Government Agent of Matara District, hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired .

Lot 165 in Sup. No 1 to F V P. 543 Villages—Ganhela

Lot	Name of Land	Description of Land	Claimants	Extent		
				A.	R.	P.
165	Ratambaladuwa, Gorakagaha-pitaniyewatta	Garden 50 years contains a temporary building	W Piyatilloka, W. Mendias Appu, W. Babun Appu, Liyanage Kathirimahamy, L. Garuhamy, L. Hinnihamy, L. Dinoris, L. Maryhami, U G Hinnisappu, O Singho Appu, all of Ganhela, Akuressa and H. B. Andrayas Appuhamy of Godapitiya, Akuressa Temporary building is claimed by W. W. Silinduhamy of Ganhela, Akuressa	1	3	22·7
Total				1	3	22·7

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Matara Kachcheri, on December 11, 1953, at 10 30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 2, 1953, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Matara, October 20, 1953

T. E. GOONERATNE,  
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950**

Notice under Section 7

Reference No. LD 3375-J/E/2653 and LD 3376-J/E/2654

This reference should be quoted in all letters in this connection

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose, viz., for Bt/Kolavil Government Tamil Mixed School :—

Description of the lands to be acquired .

Preliminary plan No A 1,089. Village—Kolavil

Lot	Name of Land	Description	Claimants	Extent		
				A.	R.	P.
1	Palmunai	Paddy field	M Kanthammai and M Theivana, both of Kolavil, Akkarapattu	0	1	21·5
2	Do	Paddy field and waste land contains a temporary school building	S. Ahamadu Moulana Hasim Marikar, Karunkodivu Division 8, Akkarapattu	0	1	22
Total				0	3	35

All persons in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at D R O's Office, Akkarapattu, on December 30, 1953, at 9 30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 20, 1953, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands the amount of compensation and the details of the computation of such amount

All documents in support of the claims should be produced before me at the time of the above inquiry

Persons who fail to send written claims before the due date specified above need not appear before me for the inquiry, as I will not inquire into their oral claims in the absence of their written claims

The Kachcheri,  
Batticaloa, October 31, 1953

M. SIVANATHAN,  
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950**

Notice under Section 7

Reference No. LD 3364-J/E/2561

This reference should be quoted in all letters in this connection.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose, viz., for Bt/Santhamaruthu North Government Tamil School —

Description of the land to be acquired

Preliminary plan A 1,109. Village—Santamaruthu No. 1.

Lot	Name of Land	Description	Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
2	Kadelkarepoom	Waste land	I Aliyar. Member, V C, Santamaruthu, Kalmunai	0	2	1

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at D R O's Office, Kalmunai, on December 30, 1953, at 11 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 20, 1953, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

All documents in support of the claims should be produced before me at the time of the above inquiry.

Persons who fail to send their written claims before the due date specified above, need not appear before me at the inquiry, as I will not inquire into their oral claims in the absence of their written claims

The Kachcheri,  
Batticaloa, October 31, 1953

M. SIVANATHAN,  
Assistant Government Agent.

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Notice under Section 7

Reference No. LA/7654/J/TW/2517.

I hereby give notice under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

## Description of the land to be acquired

An extent of 0A 0R 7.1P. out of the lands called Kandubodamaraghamulawatta *alias* Ulpothewatta and Ambalamagawa watta *alias* Maraghamulawatta, situated in Ibbagamuwa Village, Ihalawasideko Korale West, Hiriya Hatpattu, Kurunegala District, and more particularly described as lots 187 and 190 in supplement No. 1 to final village plan 1,172

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agents duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, Kurunegala, with title deeds, &c. on December 28, 1953, at 9.30 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 20, 1953, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount. No claim will be considered at the inquiry if this requirement has not been complied with

The Kachcheri,  
Kurunegala, October 26, 1953

N N D JILLA,  
Assistant Government Agent.

## THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

## Notice under Section 7

Reference No. LA/7532/J/AL/1977

I hereby give notice under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

## Description of land to be acquired

An extent of 0A. 2R. 4P. out of the land called Kongruppehena situated in Katagamuwa Village Magul Otota Korale, Wannu Hatpattu in Kurunegala District, and more particularly described as lots 171, 172, 173 and 174 in supplement No. 1 to F.V.P. 2,969.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Nikaweratiya Rest House, on December 30, 1953, at 10.30 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 23, 1953, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount. No claim will be considered at the inquiry if this requirement has not been complied with.

The Kachcheri,  
Kurunegala, October 29, 1953.

N. N. D. JILLA,  
Assistant Government Agent.

## Land Redemption Notices

No. LRO/APL 1441-J/LLD/587/53.

## DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1943

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, October 20, 1953.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

## Schedule

Preliminary plan No. A 3,506. Village—Malamulla

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Delgahawatte	Coconut garden	B. D. Carolis Appuhamy, B. V. Peter Appuhamy, A. D. Udenis Appuhamy, Kuruppu Achchige Solomon, all of Malamulla, Kiriberiya, Panadura	0 0 33
2	Do.	Coconut garden contains coconut and jak trees, one permanent building, one temporary building and two pit wells	P. D. Upasena Appuhamy, Village Headman of Mampe, Kesbewa	2 1 22
Total				2 2 15

L. D.—B. 49/50.

No. L. B. 2209-LRO/APL/388/J/LLD/550/53.

## DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act) that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, October 9, 1953.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development.

## Schedule

Preliminary plan No. A 1,499. Village—Sulutanagoda

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Kossalaketiyyewatta <i>alias</i> Kospelaketiyewatta	Coconut garden over 30 years, contains a permanent building	D. K. E. Somawantha of Kandy Road, Kurunegala and D. S. de Silva of Sandasiri Bakery, Dikoya	0 3 27
Total				0 3 27

L. D.—B 49/50

No. L. B. 2210—LRO/APL/5120/J/LLD/562/53.

## DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942.

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

Colombo, October, 9 1953.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Lands and Land Development

Schedule				
Preliminary plan No. A 1,488 Village—Karagoda Uyangoda I				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Banwelgodadeniyawatta <i>alias</i> Banwelgodawatta	Cinnamon interplanted with rubber	G. W. Gunasokera of Atumaliya, Akurossa	0 0 34
2	Do	Cinnamon contains rubber and arecanut trees	do.	0 0 5
3	Do	Coconut garden contains coconut, rubber, jak and arecanut trees	do.	0 0 9
4	Do	Coconut garden interplanted with rubber and cinnamon	do.	0 1 26
Total ..				0 2 34

L D—B 49/50

Reference No L H 1087/LRO/APL 240/J/LLD/473/53

**NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950**

I, R. L. Balasuriya, Additional Assistant Government Agent of the Kalutara District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me, and
- (3) every person interested in such land shall—
  - (a) appear, personally or by agent duly authorised in writing, before me at the Office of the Divisional Revenue Officer, Horana on December 1, 1953, at 9 30 a m, and
  - (b) notify to me in writing (in duplicate) on or before November 21, 1953, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount. If any persons interested in the land described below fail to send in claims in writing on or before the date specified above their claims will not be considered at the inquiry

The Kuchcheri,  
Kalutara, October 27, 1953.

R. L. BALASURIYA,  
Additional Assistant Government Agent.

Schedule				
Preliminary plan No. A 3,513. Village—Handupelpola				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Madugahalanda	Contains coconut and jak trees 50 years and rubber trees 10 years	Mr Amaratunga Don Sadiris of Handu- pelpola, Millewa, Horana	2 0 1

**Miscellaneous Land Notices**

LS 3067

**NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS  
REGULATION 21 (2)**

NOTICE is given that the Rev. Fr. S. S. Villarasingham, O M I, has applied on behalf of the Bishop of Jaffna, for the lease of lot 3, in P.P. A 1,376, in extent 2 roods, situated at Thekampuddi in the Divisional Revenue Officer's Division of Mantar Mannar District, as a site for a Roman Catholic Church

2 This land already contains a Roman Catholic Church and a well, and is available for the purpose. It is proposed to lease the land to the Bishop of Jaffna subject to the following conditions, amongst others.—

- (a) Term : 30 years, with an option for renewal for a further term of 30 years ;
- (b) Rent : 50 cents per annum ;
- (c) The lessee shall use the land as a site for a Roman Catholic Church and for no other purpose.

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

E. K. R. ASERAPPA,  
for Land Commissioner,  
Colombo 1, November 6, 1953.

**NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS  
REGULATION 21 (2)**

LJ 42.

MRS. C. H. Bevan of 55, Colombo Road, Kurunegala, has applied for the sale to her of lot 1 in F. V. P. 1,159, in extent 2A 1R. 24P, situated in Ganemulla, Kurunegala District

2 This land, which is surrounded on three sides by private land, belonging to the applicant and on the fourth side, by another private land, is inaccessible and cannot be put to any Government or village purpose. It was held by the applicant's predecessor-in-title on temporary permits for several years. It is proposed to sell the land to the applicant for a sum of Rs. 400.

3. The land will be sold accordingly unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

E. K. R. ASERAPPA,  
for Land Commissioner,  
Colombo, November 6, 1953

LS 2317.

**NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF  
THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948**

NOTICE is hereby given that the Rayigam Korale Social Services Society Ltd., has applied for a lease of a piece of Crown land, about 2 acres in extent, from lot 1 in P.P. A. 2,160, situated in Talgala in Rayigam Korale, Kalutara District, for the establishment of a Home for the Aged thereon.

E 2

2. This land, which contains building and is part of Clarence-land and Yahalakele Estates, is available for the purpose. The Society is already in occupation of the building on a temporary permit. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions amongst others :—

- (a) Term : 15 years with effect from July 1, 1953, with an option of renewal for a further term of 15 years ;
- (b) Rent : Rs. 10 per annum ;
- (c) The lessees shall use the land and building for the purposes of the Home for the Aged and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

E. K. R. ASERAPPA,  
for Land Commissioner,  
Land Commissioner's Department,  
Secretariat,  
Colombo, November 6, 1953.

LS 2477.

**NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE  
CROWN LANDS REGULATIONS, 1948**

NOTICE is hereby given that Messrs. Kathar Kathirgamu, Ponniah Tharmalingam and Velupillai Vmasithamby of Poovarasankulam—trustees of the Poovarasankulam Rural Development Society—have applied for a lease of a piece of Crown land, about half an acre in extent, situated at Poovarasankulam, Vavuniya District, for constructing a Reading Room thereon.

2. The land applied for is bounded as follows—

- North. L. D. O allotment of V. Vallipuram
- East. P. W. D. Overseer's Quarters
- South. Reservation along P. W. D. Road
- West. L. D. O. allotment of V. Vmasithamby

The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others—

- (a) Term : 5 years ;
- (b) Rent : Re. 1 per annum ;
- (c) The lessees shall, within 6 months from the commencement of the lease, erect on the land a semi-permanent building, to serve as a Reading Room, to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Vavuniya ;
- (d) The lessees shall use the land as a site for a Reading Room and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

J. J. RAJANAYAGAM,  
Assistant Land Commissioner,  
for Land Commissioner.

Colombo, November 6, 1953.

**ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීම සම්බන්ධ දන්විමයි**

අංකය . L.B. 2202—J/L.G/465/53.

1950හේ අඬක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධි විධාන යටතේ ලබා ගන්නා බවත්, 1950හේ අඬක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ වැලිගම් කෝරළේ කප්පරතොට යන ගම පිහිටි ගල්ගෙඩිගහවත්ත, නිකගහකොරවුව සහ දෙල්ගහකොරවුව යන ඉඩම්වලින් පර්චස් 20ක විතර බිම් ප්‍රමාණයක්, ඊට මායිම්:—

- උතුරට : ගල්ගෙඩිගහවත්ත යන ඉඩම ;
- නැගෙනහිරට : ගල්ගෙඩිගහවත්ත සහ රටකපුගහ වත්ත යන ඉඩම් ;
- දකුණට : කප්පරතොට පාර ;
- බස්නාහිරට : නුගගහවත්ත යන ඉඩම.

පී. බී. බුලත්කුලමේ,  
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා.  
වම් 1953ක් වූ ඔක්තෝබර් මස 10 වැනි දින කොළඹදීය.

අංකය : L.B. 2195—J/TW/339/53.

1950හේ අඬක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධි විධාන යටතේ ලබා ගන්නා බවත්, 1950හේ අඬක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ මොරවක් කෝරළයේ පිටබෙද්දර යන ගම පිහිටි මල්පුඩනඵල්ලදෙකිය නමැති ඉඩමෙන් පර්චස් 4ක බිම් ප්‍රමාණයක්, ඊට මායිම්:—

- උතුරට : ජේ. ඒ. කමලාවතීට අයිති ඉඩම ;
- නැගෙනහිරට : ජේ. ඒ. කමලාවතීට අයිති ඉඩම ,
- දකුණට : හිනිදුම-බපට-පිටබෙද්දර බහපාර ;
- බස්නාහිරට : ජේ. ඒ. කමලාවතීට අයිති ඉඩම.

පී. බී. බුලත්කුලමේ,  
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා.  
වම් 1953ක් වූ ඔක්තෝබර් මස 19 වැනි දින කොළඹදීය.

L.D. 4469

1950හේ අඬක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධි විධාන යටතේ ලබා ගන්නා බවත්, 1950හේ අඬක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප

වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ පාතර්ගොල කොට්ඨාශයේ පල්ලේගම, පව්වියගම පිහිටි වාඩියාගොඩවත්තෙන් පර්චස් 1ක් පමණ විශාල කොටසකට, මායිම්:—

- උතුරට : පාසැල වත්ත ;
- නැගෙනහිරට : මීරා සයිබු නමැති ගම්බුලාදුකීට අයිති වාඩියාගොඩවත්ත ;
- දකුණට සහ බස්නාහිරට : අලුත්පාර.

පී. බී. බුලත්කුලමේ,  
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා.  
අංකය : J/E/1832.

වම් 1953ක් වූ ඔක්තෝබර් මස 3වැනි දින කොළඹදීය.

අංකය : L.A./7640/J/LLD/2476.

1950හේ අඬක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධි විධාන යටතේ ලබා ගන්නා බවත්, 1950හේ අඬක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ දඹදෙනි හත්පත්තුවේ උඩුකහ දකුණු කෝරළේ බෝයවලාන නම් ගමේ පිහිටි අක්කර 3.40ක පමණ විශාලත්වයක් ඇති අමුණුකන්දේ මස්සේනවතුයාය, කදුරුගහකුඹුර, කදුරුගහපිල්ලාමේ හේන, පාලමනාගහහේන, කොටදෙකියකුඹුර, ගොඩ වෙල, කදුරුගහකුඹුර, මීදිගහමුලලියද්ද, තලගොඩයේ පෝරනවෙල, රුක්ගහපොත, රුක්ගහපොතුවත්ත සහ අලියවැටිවිවහේනේවත්ත යන පහත සඳහන් මායිම් තුළ පිහිටි ඉඩම්:—

- උතුරට සහ නැගෙනහිරට : මීදුල්ලේ ඇල ;
- දකුණට : පොල්වත්ත ;
- බස්නාහිරට : කුඩා මය.

පී. බී. බුලත්කුලමේ,  
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා.  
වම් 1953ක් වූ ඔක්තෝබර් මස 5වැනි දින කොළඹදීය.

L.D. 4690/J/LG/2954.

1950හේ අඬක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධි විධාන යටතේ ලබා ගන්නා බවත්, 1950හේ අඬක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උඩබුලත්ගම කොට්ඨාශයේ හැටන්-දික්මය නගර සභා සීමාවකුළු හැටන් නගරයේ පිහිටි ඇෆ්. ඩී. වාර්ල්ස් ද සිල්වා

සහෝදරයින්ට අයිති බන්ධන ක්‍රීඩා භූමිය අසල පිහිටි ඉඩමින් රු. 1 ක් ද සීමා සහිත දික්මය හෝ සමාගමට අයිති බන්ධන වන්නොත් අක්කර 1, රු. 3 ක් ද පමණක් කොටස්වලට මායිම් :—

උතුරට : දික්මය හෝ සමාගමට අයිති හෝ වැවිලි භූමි භාගයේ ඉතිරි කොටසද, සැලෝහාම් සහෝදරයින්ට අයිති ඉඩමද, පාරද ;

කැනෙහිට සහ දකුණට . බන්ධන ක්‍රීඩා භූමියට යන පාර ;

බටහිරට . වන්නේ පාර

පී. ඩී. බුලන්කුලමේ,  
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා

වම් 1953 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 0 වැනි දින කොළඹදීය.

L.D 4727/J/LG/370/53.

1950 හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබා ගන්නා බවත් 1950 හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

මධ්‍යම පලාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ මහනුවර සහ පාහනේවාහට කොසායයේ මහනුවර කඩවත් සතර තුළ මහනුවර නගර සභා සීමාවේ අස්ගිරියේ ලේඩ් මැනින්ග්ස් බ්රිඩ්ජ්හි පිහිටි වරපනම් නො. 40 දරණ ඉඩමින් පාර්චස් 5.5 ක් පමණක් කොටසට මායිම්.

උතුරට : උඩමාපොත පාරේ වරපනම් නො. 5/1 දරණ ඉඩම ;

කැනෙහිටට : උඩමාපොත පාර ;

දකුණට සහ බටහිරට : එම ඉඩමෙන් ඉතිරි කොටස.

පී. ඩී. බුලන්කුලමේ,  
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

වම් 1953 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 1 වැනි දින කොළඹදීය.

1950 හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබා ගන්නා බවත් 1950 හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

මහකලපුව දිස්ත්‍රික්කයේ කරවකු හා නින්දෙවුර් පත්තුවේ පිහිටි පෙරියකල්ලූර් 2 වෙනි කොසායයේ නො. 2,852 මූලික ප්ලාන් 77,277 කැබැල්ලට අයත් ඉඩමෙන් අක්කරයක් පමණ ඉඩම් කැල්ලක්ය. මිට මායිම්—

උතුරට : මුහුදු වෙරළට යන ගම් සභාව පාර ;

කැනෙහිටට : පාලු ඉඩම ;

පි 3

දකුණට : පාලු ඉඩම ;

බස්නාහිරට : ගම් සභාව පාර.

පී. ඩී. බුලන්කුලමේ,

ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

මන්නිතුමාගේ නො. J/H/480/53.

මහකලපුව කවිවේදියේ නො L D 3300.

වම් 1953 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 19 වැනි දින කොළඹදීය.

කරුණාකර මේ සම්බන්ධ සෑම ලිය කියවිල්ලකම මෙම අංකය සඳහන් කරන්න.

අංකය L.D 1135/J/LLD/129/53 (VE)

1950 හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1950 හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර.—

ඉඩමේ නම : මඩුගස්තැන්න.

ප්‍රමාණය : අක්කර 50, රු. 2, පර්චස් 31.

පිහිටීම : නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කයේ වලපනේ ආදායම් පාලක නිලධාරීතුමාගේ කොසායයේ මාලියද්ද ගම්මුලා දැනියාගේ වසමට අයත් මිපනාව නම් ගම

ඉඩමේ විස්තර : හේන් ඉඩමකි.

ඉල්ලුම්කරුවෝ : ටී. ඒ. ඇම්. ප්‍රනාන්දු මහත්මයා, කින්ස් හෝටලය, මහනුවර.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අය වලුන් හෝ වම් 1953 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 21 ක් වන දින පූර්වභාග 10 ට නුවරඑළිය කවිවේදියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි.

තවද වම් 1953 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 14 වෙනි දිනට මන්නොත් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවභාවයත්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටින් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතව) ලියවිලිලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

සී. ජේ. සේරසිංහ,

නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.

වම් 1953 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වැනි දින

නුවරඑළිය කවිවේදියේදීය.

අංකය : L.B. 2021—J/E/1387.

1950 හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1950 හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත තැන්පත් නිලධාරී ඉරංගා ගුණරත්න වන මම මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර.—

F V P. 543, SUP. නො. 1 කේ 165 හේ කැබැල්ල.

ගම—ගත්හැල.

කැබැල්ල : 165.

ඉඩමේ නම : රටබලාදුව, ගොරකුගහ පිරිවනියවත්ත.

ඉඩමේ විස්තර . තාවකාලික ගොඩනැගිල්ලක් තිබෙන

අවුරුදු 50 ක් කල්වූ වත්තක්.

අයිතිකරුවන් : ඩබ්ලිව්. පියතිලක, ඩබ්ලිව්. මෙන්දියස් අප්පු, ඩබ්ලිව්. ඔබ්බන් අප්පු, ලියනගේ කතිරිනාහාමි, ඇල්. ගරුහාමි, ඇල්. හිත්තිහාමි, ඇල්. දිනෝජිස්, ඇල්. මේරි හාමි, යු. ජී. හිත්තිඅප්පු, ඔ. සිංහෝඅප්පු, හන්හැල, අකුරැස්ස, සහ ඇම්. ඩී. අන්දිරයාස් අප්පුහාමි, ගොඩ පිටිය, අකුරැස්ස

තාවකාලික ගොඩනැගිල්ල අයිතිවන්නේ අකුරැස්සෙ හන්හැලේ පදිංචි ඩබ්ලිව්. ඩබ්ලිව්. සිලිඳුහාමි වන අයටයි.

ප්‍රමාණය : අ. 1, රු. 3, ප. 22.7.

එකතුව : අ. 1, රු. 3, ප. 22.7.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අය වලුන් හෝ වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් 11වෙනි දින පෙරවරු 10.30ට මාතර කවිචේරියේදී මා සම්මුඛවීය යුතුයි.

තවද වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 2වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවිභාවයත්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටින් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

ටී. ඊ. ගුණරත්න,  
මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.

වම් 1953ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 20 වැනි දින  
මාතර කවිචේරියේදීය.

අංක : LD 3376—J/E/2654/LD 3375—J/E/2653  
1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත  
7වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි.

බී. ටී./කෝලාවිල් ආණ්ඩුවේ දෙමළ මිශ්‍ර පාඨශාලාව උදෙසා වේ.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර :—  
සිතියම (ජ්ලාන) නො. පී. සිතියම, ඒ. 1,089. ගම—  
කෝලාවිල්.

කැබැල්ල : 1.

ඉඩමේ නම : පාල් මුනෙයි.

විස්තර : කුඹුර.

අයිතිවාසිකම් කියන්නා : ඇම්. කන්දම්මයි සහ ඇම්. දෙසිවෙනයි, කෝලාවිල්, අක්කරසිපත්තුව.

ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 1, ප. 21.5.

කොටස : 2.

ඉඩමේ නම : පාල් මුනෙයි.

විස්තර : කුඹුර සහ තාවකාලික පාසැල් ගොඩනැගිල්ල කින් යුත් නිස්පල ගොඩබිම.

අයිතිවාසිකම් කියන්නා : ඇස්. අහමදු මව්ලානා හසිම් මරික්කාර්, කරුන්කොයිතීව්, අංක 8, අක්කරසිපත්තුව.

ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 1, ප. 22.

මුළු ගණන : අ. 0, රු. 3, ප. 3.5.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම් අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අය වලුන් හෝ වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 30වෙනි දින පෙරවරු 9.30ට අක්කරපත්තු ඩී. ආර්. ඔ. කායාලයේදී මා සම්මුඛවීය යුතුයි.

තවද වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 20වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවිභාවයත්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි

ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටින් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

අයිතිවාසිකම් කියන්නන්ගේ ඊට සම්බන්ධ සියලු ලිය කියවිලි එම විභාගය පවත්වන වේලාවේදී මා වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුයි. පෙර සඳහන් කළ පරිදි අයිතිවාසිකම් කියන්නන් විසින් ඊට සම්බන්ධ සියලු ලියකියවිලි දැනුම්දුන් දිනයට ඉදිරිපත් කිරීමට අතපසු කළොත් මා ඉදිරිපිට පෙනී සිටීමට උවමනා නොවේ. එසේ කී පරිදි ලිය කියවිලි නොමැති අයදුම් කරුවන්ගේ තමා ලඟ නොමැති ලිපි වෙනුවට වචනයෙන් කියා සිටීම පිළිගනු නොලැබේ.

ඇම්. සිවනාදන්,  
මහකලපු දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුමා.

වම් 1953ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 31වෙනි දින  
මහකලපු කවිචේරියේදීය.

අංක : LD 3364—J/E/2561.

1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත  
7වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි.

බී. ටී./සායිත්ත මර්දු උතුර ආණ්ඩුවේ දෙමළ පාඨශාලාව උදෙසා වේ.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—  
සිතියම (ජ්ලාන) නො. පී. සිතියම, ඒ. 1,100 ගම—

සායිත්ත මර්දු අංක 1 කොයාලය.

කැබැල්ල : 2

ඉඩමේ නම : කබල්කාරපුම්.

විස්තර : නිස්පල ගොඩබිම

අයිතිවාසිකම් කියන්නා : අයි. අලියාර්, ඩී. සී. සතිකයා, සායිත්ත මර්දු, කල් මුනෙයි.

ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 2, ප. 1.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම් අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අය වලුන් හෝ වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 30වෙනි දින පෙරවරු 11ට අක්කරපත්තු ප්‍රාදේශීය ආදායම්පාලක නිලධාරීන්ගේ කාර්යාලයේදී මා සම්මුඛවීය යුතුයි

තවද වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 20වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවිභාවයත්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටින් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි

අයිතිවාසිකම් කියන්නන්ගේ ඊට සම්බන්ධ සියලු ලිය කියවිලි එම විභාගය පවත්වන වේලාවේදී මා වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුයි. පෙර සඳහන් කළ අයුරු අයිතිවාසිකම් කියන්නා දැනුම් දුන් දිනයට ඊට සම්බන්ධ ලිය කියවිලි ඉදිරිපත් කිරීමට අතපසු කළොත් මා ඉදිරිපිට පෙනී සිටීමට උවමනා නොකෙරේ. එසේ කී පරිදි ලිය කියවිලි නොමැති අයදුම් කරුවන්ගේ වචනයෙන් තමා ලඟ නොමැති ලිපි වෙනුවට කියා සිටීම ගැන විභාග කරනු නොලැබේ.

ඇම් සිවනාදන්,  
මහකලපු දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුමා.

වම් 1953ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 31වෙනි දින  
මහකලපු කවිචේරියේදීය.



අංකය. LA/7654/J/TW/25/17.  
1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත  
7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම  
ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1950හේ අංක 9  
දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ  
(1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ හිරියාල හත්පත්තුවේ ඉහල  
විසිදෙන බස්නාහිර කෝරළේ ඉබ්බාගමුව නම් ගමෙහි  
පිහිටි කදුබොඩ මාර්ගහමුලවත්ත නොහොත් උල්පොතේ  
වත්ත සහ අම්බලම ශාවිත්ත නොහොත් මාර්ගහමුල  
වත්ත නමැති බිම් වලින් අ. 0, රු. 0, ප. 7.1ක විශාලත්  
වයක් ඇති නො 1,172කේ 1වෙන අතීරේකයේ නො. 187  
සහ 190 දරණ බිම් කැබලියි මෑත වඩා විස්තරව හැඳින්  
වන බිම් ප්‍රමාණය

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ  
වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම  
තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අය  
වලින් හෝ වම් 1953ක් වූ දෙසැම්බර් මස 28 වැනි දින එහි  
ඔප්පත් සමග පූර්වහාග 9 30ට කුරුණෑගල කවිචේරියේදී  
මාසම්මුඛවීය යුතුයි.

තවද වම් 1053ක් වූ දෙසැම්බර් මස 20 වැනි දිනට  
මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසි  
කම්වල සවහාවයත්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි  
ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ  
මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක්  
සහිතවූ) ලියවිල්ලකින් දැනුම් දිය යුතුයි. මෙසේ විස්තර  
යක් ඉදිරිපත් නොකළොත් විභාගය පවත්වන අවසානවේදී  
එවැනි අයිතිවාසිකමක් ගැන සැලකීමක් නොලැබෙනවා  
ඇත.

ඇන්. ඇන්. ඩී. ජේලා,  
කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.  
වම් 1053ක් වූ ඔක්තෝබර් මස 28 වැනි දින  
කුරුණෑගල කවිචේරියේදීය.

අංකය LA/7532/J/AL/1977  
1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ  
7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම  
ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1950හේ අංක 9  
දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ  
(1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ වන්නිහත්පත්තුවේ මාලුල්  
ඔහොට කෝරළේ කටගමුව නම් ගමේ පිහිටි කොත්  
රූප්පේහේන නමැති ඉඩමෙන් අ. 0, රු. 2, ප. 4ක  
විශාලත්වයක් ඇති නො 2,909 දරණ අවසාන ගම් මැනීමේ  
සැලැස්මේ පළවෙනි අතීරේකයේ 171, 172, 173 සහ 174  
කැබලියයි වඩා විස්තරව හැඳින්වන ප්‍රමාණය වේ.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම් අයිතිවාසිකම් හෝ  
වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම  
තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අය  
වලින් හෝ වම් 1953ක් වූ දෙසැම්බර් මස 30වෙනි දින  
පූ හා. 10 30ට නිකවැරටියේ තානායම්පොලේදී මා  
සම්මුඛවීය යුතුයි.

තවද වම් 1953ක් වූ දෙසැම්බර් මස 23වෙනි දිනට  
මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසි  
කම්වල සවහාවයත්, එකී ඉඩම ලබා ගැනීම ගැන වන්දි  
ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා  
ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක්  
සහිතවූ) ලියවිල්ලකින් දැනුම් දිය යුතුයි. මෙසේ විස්තර  
යක් ඉදිරිපත් නොකළොත් විභාගය පවත්වන අවසාන  
වේදී එවැනි අයිතිවාසිකමක් ගැන සැලකීමක් නොලැ  
බෙනවා ඇත.

ඇන්. ඇන්. ඩී. ජේලා,  
කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.  
වම් 1953ක් වූ ඔක්තෝබර් මස 20වෙනි දින  
කුරුණෑගල කවිචේරියේදීය.

**නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවත් සඳහා  
ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීම**

නො. LRO/APL/1441—J/LLD/587/53  
1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ  
5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යා කොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන  
ඉඩම් 1042කේ අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥා  
පනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමි  
සාරිස්තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම්  
ලබාගැනීමේ ආඥා පනතේ 62 වැනි වගන්තියෙන්  
සංශෝධිත වූ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5)  
වැනි වගන්තිය සමග කියවා තේරුම් ගත යුතු වූ) 1050  
හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබා ගැනීමේ ආඥා පනතේ 5 (1)  
යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන  
කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍යවී තිබෙන බවත්, එකී ආඥා  
පනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත් ඉඩම් හා  
ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බන්ඩා  
බ්‍රලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

පී. බී. බ්‍රුංකුලමේ,  
ඉඩම් හා ඉඩම්-සංවර්ධන පිළිබඳ ඇමතිතුමා.  
වම් 1953ක් වූ ඔක්තෝබර් මස 20 වෙනි දින  
කොළඹදීය.  
උප ලේඛනය  
ජේලානේ නො. ඒ 3,508. ගම—මාලුල්ල  
කැබලි : 1  
ඉඩමේ නම : දෙල්ගහවත්ත

විස්තර : පොල් ඉඩම.  
අයිතිකම් කියන්නා : පානදුරේ කිරිබේරියේ මාලු  
මුල්ලේ පදිංචි බී. ඩී. කරෝලිස් අප්පුහාමි, බී. ඩී. පිටර්  
අප්පුහාමි, ඒ. ඩී. උදේනිස් අප්පුහාමි, කුරුප්පු ආරච්චියේ  
සොලමොන්

ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 33.  
කැබලි : 2.  
ඉඩමේ නම : දෙල්ගහවත්ත.  
විස්තර : භාරත ලද ලීං 2ක්ද, තාවකාලික ගොඩ  
නැගිලි 1ක්ද, සරීර ගොඩනැගිලි ලක්ද, පොල් සහ කොස්  
ගස්ද, තිබෙන පොල් ඉඩම.  
අයිතිකම් කියන්නා : කැස්බෑවේ මාන්පෙ ගම්මුලා  
දැනියා වූ පී. බී උපසේන අප්පුහාමි.  
ප්‍රමාණය : අ. 2, රු. 1, ප. 22.

LDB 49/50.  
අංකය L.B. 2210—LRO/APL/5120  
J/LLD/562/53.

1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ  
5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යා කොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන  
ඉඩම් 1042කේ අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥා  
පනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමිසාරිස්  
තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබා  
ගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තියෙන් සංශෝධිතවූ

ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමග කියවා තේරුම් ගතයුතු වූ 1950හේ අංක 0 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍යවී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත් ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

පී. ඩී. බුලත්කුලමේ,  
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා.  
වම් 1953ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 9 වැනි දින කොළඹදීය.

උපලේඛනය

මුල් පැලැතේ නො. ඒ 1,488 ගම—කරාගොඩ උයන් ගොඩ I.

ඉඩම් කැබැල්ල 1.  
ඉඩමේ නම : බත්වැල්ගොඩදෙණියවත්ත නොහොත් බත්වැල්ගොඩවත්ත

විස්තර කුරුඳු අතරින් රබර්ගස් ද හිටවා තිබේ.  
අයිතිවාසිකම් කියන්නා : ජී. බබ්ලිච් ගුණසේකර,  
අතුරැලිය, අකුරැස්ස.

ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප 34

ඉඩම් කැබැල්ල 2

ඉඩමේ නම : බත්වැල්ගොඩදෙණියවත්ත නොහොත් බත්වැල්ගොඩවත්ත.

විස්තර කුරුඳු, රබර් සහ පුවක්ගස් ද තිබේ  
අයිතිවාසිකම් කියන්නා : ජී. බබ්ලිච් ගුණසේකර,  
අතුරැලිය, අකුරැස්ස.

ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප 5

ඉඩම් කැබැල්ල 3

ඉඩමේ නම : බත්වැල්ගොඩදෙණියවත්ත නොහොත් බත්වැල්ගොඩවත්ත

විස්තර : පොල්වත්තක් ; පොල්, රබර්, කොස් සහ පුවක්ගස් තිබේ

අයිතිවාසිකම් කියන්නා : ජී. බබ්ලිච් ගුණසේකර,  
අතුරැලිය, අකුරැස්ස

ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප 11.

ඉඩම් කැබැල්ල : 4

ඉඩමේ නම : බත්වැල්ගොඩදෙණියවත්ත නොහොත් බත්වැල්ගොඩවත්ත.

විස්තර : පොල්වත්තක් , අතරින් රබර්ගස් සහ කුරුඳු හිටවා තිබේ.

අයිතිවාසිකම් කියන්නා : ජී. බබ්ලිච් ගුණසේකර,  
අතුරැලිය, අකුරැස්ස

ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 1, ප 26

එකතුව : අ. 0, රු. 2, ප 34

L.D.—B 49/50  
අංකය : L B 2209—LRO/APL/388/JLLD/550/53  
1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම 1942කේ අංක 61 දරන ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥා පනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස් තුමා විසින් නියෝජ්‍ය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබා ගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තියෙන් සංශෝධිතවූ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමග කියවා තේරුම් ගතයුතු වූ) 1950හේ අංක 0 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍යවී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත් ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

පී. ඩී. බුලත්කුලමේ,  
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා  
වම් 1953ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 9 වැනි දින කොළඹදීය.

උපලේඛනය

මුල් පැලැතේ නො. ඒ 1,490. ගම—සුප්‍රනානගොඩ.

ඉඩම් කැබැල්ල 1.

ඉඩමේ නම. කොස්සලකෙටියෙවත්ත නොහොත් කොස්පෙලකෙටියෙවත්ත

විස්තර : අවුරුදු 30කට වැඩිය කල් වූ පොල් වත්තක්, සඬාවර ගොඩනැගිල්ලක් මෙහි අඩංගුවී තිබේ

අයිතිවාසිකම් කියන්නා : ඩී. කේ. ඊ. සෝමවත්ත, කැන්ඩි රෝඩ්, කුරුණෑගල සහ ඩී. ඇස්. ද සිල්වා සන්ද සීට් බොකරි, දික්ඔය.

ප්‍රමාණය . අ. 0, රු. 3, ප. 27

එකතුව : අ. 0, රු. 3, ප 27

අංකය . L H 1067/LRO/APL/240/J/LLD/473/53  
1950 අංක 9 දරණ ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීමේ ආඥා පනතේ 7වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

කළුතර දිස්ත්‍රික්කයේ අතිරේක උප ඒජන්ත භාන් පත් ආර්. ඇල්. බාලසුරිය වන මම, 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබා ගැනීමේ ආඥාපනතේ 7වෙනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙයින් කල් දෙමි —

(1) මෙහි පහත සඳහන් උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම ඉහතකී පනත යටතේ 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදහස් කරණු ලැබේ.

(2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම වෙනුවෙන් වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය

(3) එසේ ගත්ට යන ඉඩම ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—

(අ) වම් 1953ක්වූ දෙසැම්බර් මස 1වෙනි දින පෙරවරු 9.30ට හොරණ ආදායම් පාලක නිලධාරීතුමාගේ කන්තෝරුවේදී මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුය. නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙනලද නමුත් නියෝජිත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට එවිය යුතුයි.

(ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින තැනැත්තා විසින් වම් 1953ක්වූ නොවැම්බර් මස 21වෙනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම පිළිබඳ නමාගේ අයිතිවාසිකම්වල ස්වභාව, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ විස්තර, යන මේවා මා වෙත (පිටපත් 2ක් සහිත) ලියවිල්ල කින් දැනුම්දී සිටිය යුතුයි. එසේ ලියවිල්ල කින් මා වෙත දැනුම්දීමට බැරිවූ අයගේ අයිතිවාසිකම් 1.12.53 දින පැවැත්වෙන විභාගයේදී භාරගනු නොලැබේ.

ආර්. ඇල්. බාලසුරිය,  
කළුතර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ අතිරේක උප ඒජන්තතුමා.

වම් 1953ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 27වෙනි දින කළුතර කළුචේරියේදීය.

උපලේඛනය

මුල් පැලැතේ නො. ඒ 3,513 ගම—හාදුපැල්පොල.

කපීටිය : 1.

ඉඩමේ නම : මදුගහලන්ද

විස්තර : අවුරුදු 10ක් වයස රබර් සහ අවුරුදු 50ක් වයස පොල් සහ කොස් ගස් ද පිහිටි ඉඩම.

අයිතිකම් කියන්නා : හොරණ, මිල්ලාවේ හාදුපැල්පොල අමරතුංග දෙන් සාදිරිස්.

ඉම් ප්‍රමාණය . අ. 2, රු. 0, ප 1

**அரசாட்சியாரின் தேள்வைக்காசிய காணி விளம்பரங்கள்**

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம்  
5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும எனறும் அச்ச சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆசிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

பீ பி புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1953 ம ௨௭ (ஒசடோபர்) ஐப்பசிமீ 19 ந் உ

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசனரின் இலக்கம் L B 2202  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/LG/465/53

காணியின் விபரம்

மாத்தறை பிரிவு, வெலிகம கோறோயில், கப்பறதொட எனற சிராமத்தில், கல்கெடிகுறவத்த, நிககஹகொறாவ இனனும் தெல்கஹ கொறாவ எனற காணிகளிலிருந்து ஏறக்குறைய 20 பெர்சென் நிலம். எல்லைகள் —

வடக்கில் கல்கெடிகுறவத்த எனற காணி,  
கிழக்கில் கல்கெடிகுறவத்த இனனும் ரகஜுகஹவத்த எனற காணிகள்,  
தெற்கில் கப்பறதொட தெரு,  
மேற்கில் நுகஹவத்த எனற காணி

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம்  
5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும எனறும் அச்ச சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆசிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ. பி புலங்குலம்,  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி.

கொழும்பு,

1953 ம ௨௭ (ஒசடோபர்) ஐப்பசிமீ 9 ந் உ

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசனரின் இலக்கம் LD 4690  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/LG/2954.

காணியின் விபரம்

கண்டி டிஸ்திரிக், உட புலக்கம், ஹெட்டன்—டிகோயா நகரசபை எல்லையினதான ஹெட்டன் நகரத்திலிருக்கும் எம். பீ சால்ல சிலவா அண்ட சகோதரான உரிமைக்கோரும் டனபார விளையாட்டு மைதான ரேட்ட பக்கத்திலிருக்கும் ஏறக்குறைய 1 றூட விசாலமுள்ள நிலப் பகுதியும், டிகோயா தேயிலை கம்பெனி லிமிட்டடால் உரிமைக்கோரும் டனபார் தோட்டம் எனப்படும காணியிலிருந்து ஏறக்குறைய 1௪ 3/4 ரூப விசாலமுள்ள நிலப்பகுதியின் எல்லைகள் பின்வருவனவை —

வடக்கு டிகோயா தேயிலை கம்பெனியினுடைய மிகுதி தேயிலை பாகமும், ஸ்ரீமான்கள சலோஹாபி சகோதரர்களுடைய இடமும் ரேட்டமும்,

கிழக்கு டனபார் விளையாட்டு மைதான ரேட்ட,  
தெற்கு ஹெ  
மேற்கு தோட்டத்தின் ரேட்ட

இலக்கம் LA 7640/J/LD/2476

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம்  
5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும எனறும் அச்ச சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி, புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆசிய இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ. பி. புலங்குலம்,  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1953 ம ௨௭ (ஒசடோபர்) ஐப்பசிமீ 5 ந் உ

மாகாண ஏசனரின் இலக்கம் LA 7640  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/LD/2176

காணியின் விபரம்

குருணாகல் டிஸ்திரிக், தம்பதேனி அட்டை, உடுகஹ தெற்கு கோறள போயவலான சிராமத்தில் அமுனுகண்ட—மல்கொறவதாயய, கடுறுகஹ குமபுற, கடுறுகஹபில்லெவஹென, பலமனகஹஹென, கொத்தெனிய குமபுற, கொடவெல, கடுறுகஹகுமபுற, மிகுஹமுலலியட்ட, தல்கொட யெப்பொறனவெல, றுகஹபொத, றுகஹபொதவத்த, அலியவற்றிச்ச ஹெனவத்த எனனும் காணிகளில் 3 40 ஏக்கா விசாலமுள்ள ஒரு பாகத்தின் எல்லைகள் —

வடக்கும கிழக்கும மிடெல்ல எல்,  
தெற்கு தென்னந் தோடபும தோட்டமும்,  
மேற்கு குட சூய

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம்  
5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும எனறும் அச்ச சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சி பண்டா புலங்குலம் ஆசிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

பீ பி புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1953 ம ௨௭ (ஒசடோபர்) 19 ந் உ

மாகாண ஏசனரின் இலக்கம் LD 3300.  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/LG/489/53

காணியின் விபரம்

மட்டக்களப்பு பிரிவு, கரவாகு நீந்தலூர் பற்றுக்கள, பெரிய கல்லாறு 2 ந் குறிச்சிக சிராமத்தில், 2682 ம ஆரம்பபட்டத்தில் 7727 ம கண்டத்தின் பகுதியாகவுள்ள, சுமார் 1 ஏக்கா விசாலக்கொண்ட ஒரு துண்டுக காணி. எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு கடற்கரைக்குச் செல்லும் கி ச வீதி,  
கிழக்கு லீனப்பூமி,  
தெற்கு ஹெ  
மேற்கு . கி ச சிராமப்பாதை

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம்  
5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும எனறும் அச்ச சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சி பண்டா புலங்குலம் ஆசிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி புலங்குலம்,  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி.

கொழும்பு,

1953 ம ௨௭ (ஒசடோபர்) 1 ந் உ

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசனரின் இலக்கம் LD. 4727  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/LG/370/53

காணியின் விபரம்

கண்டி டிஸ்திரிக், கண்டி பாதத் தேவாஹெட்ட பகுதி, கண்டி-நகரசபை எல்லையினுள்ள, அலகிறிய, லேடி. மெனனிங்ஸ் டிகரவ, வரிப்பண இலக்கம் 40 என பெற்றிருக்கும் காணியிலிருந்து ஏறக்குறைய 05 5 போர்சஸ் விசாலமுள்ள நிலப்பகுதியின் எல்லைகள் பின்வருவனவை —

வடக்கு வரிப்பண இலக்கம் 5/1, என பெற்றிருக்கும் உடமடபொத்த ரேட்ட,  
கிழக்கு உடமடபொத்த ரேட்ட.  
தெற்கு அதே காணியின் மிகுதி பாகம்  
மேற்கு ஹெ

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம்  
5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினா (1) ம உட்பிரிவினா பிரகாரம் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி பஞ்சி பண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

பி. பி. புலங்குலம்,  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1953 ம ஆர் ஒக்டோபர் 3 ந் உ.

மாக்காண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசண்டினை இலக்கம் LD 4169  
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம்  
J/T/1832

காணியின் விபரம்

கண்டி டிஸ்திரிக், பாத்த ஹேவாஹெட்ட, பல்லேகம், படடியகமவி  
லிருக்கும், வடியகொடவத்த எனப்படும காணியிலிருந்து ஏறக்குறைய  
1 பேர்ச்சல விசாலமுள்ள நிலப்பகுதியின் எல்லைகள் பின்வருவனவை —

வடக்கு : பள்ளிக்கூடத் தோட்டம் ;  
கிழக்கு : கிராமத்தலைவர் மீறு சாயிபுவினுடைய வடியகொடவத்த  
எனப்படும காணி ,

தெற்கு புது றேட ;  
மேற்கு . ஷே

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம்  
5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினா (1) ம உட்பிரிவினா பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி பஞ்சி பண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பி. பி. புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1953 ம ஆர் ஒக்டோபர் 19 ந் உ.

மாக்காண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசண்டினை இலக்கம் LB 2195  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம்  
J/TW/339/53.

காணியின் விபரம்

மாத்தறை பிரிவு மொறவக் கோறையிலுள்ள பிடபெத்தர என்ற கிராமத்தில் மனபுடன எல்லதெனிய என்ற காணியிலிருந்து 4 பேர்ச்சா நிலம் எல்லைகள் —

வடக்கில் ஜே ஏ. கமலாவதியுடைய காணி,  
கிழக்கில் ஷே  
தெற்கில் ஹினிதம்-ஒபட-பிடபெத்தர-தெரு,  
மேற்கில் ஜே ஏ கமலாவதியுடைய காணி

இது சம்பந்தமான கடிதங்களில் இவ இலக்கத்தைக் குறிப்பிடுக LD 1135/J/LLD/139/53 (VX).

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம்  
7 ம பிரிவினாபடியான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினா (1) ம உட்பிரிவினா பிரகாரம் நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

காணியின் பெயர் மடுகலத்தனன்

விசாலம் ஏக்கர் 50, றூடல் 2, பேர்ச்சல் 31.

இருப்பு : மீப்புவ கிராமம், மாவியத்த கிராமத் தலைமைக்காரன பிரிவு, வளப்பனை பி. கா அ பகுதி, நுவரெலியா டிஸ்திரிக் விபரம் சேனை

உரித்தாளர் : திரு. ரி. ஏ. எம். பெர்னாந்து, கிங்ஸ் ஹோட்டல், கண்டி

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1953 ம ஆர் (டிசம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 21 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு நுவரெலியாக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக் காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1953 ம ஆர் (டிசம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 14 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனர்

சி. ஜே சேரவாஹு,

டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு

நுவரெலியாக் கச்சேரி,

1953 ம ஆர் (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி 20 ந் உ.

இலக்கம் LB 2021—J/T/1987

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம பிரிவினாபடியான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினா (1) ம உட்பிரிவினா பிரகாரம் மாத்தறை டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு, திலக் இறங்கா குணரத்தன் ஆகிய நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

F V. P. 543, சப இல 1 ல் 165 ம துண்டு கிராமம்—கனஹெல்

துண்டு. காணியின் பெயர்

விபரம்

உரிமையாளர்

விசாலம்

ஏ றூ. ப

165 ரடம்பலாதவ, கொற்க கஹ தற்காலிக கட்டிடமொன்றுள்ள பிடபெத்தரவத்த

50 வருடக்குசென்ற தோட்டம்

பாளியு பியதிலக், பாளியு மெனதியைப்படி, பாளியு, பபுனப்படி, வியனகே கதிரினுஹாமி, எல் களு ஹாமி, எல் ஹினினிஹாமி, எல் டி.ஹினிஸ, எல் மேரிஹாமி, யூ ஜீ. ஹினினிப்படி, ஓ வலிஹொ அப்படி, கனஹெல், அருஸல், இன்னும் ஏச் பி அநதிரயாஸ் அப்படிஹாமி, கொடபிடிய, அருஸல், தற்காலிக கட்டிடத்தின் உரிமையாளர் அருஸல், கனஹெலயில் வசிக்கும் பாளியு பாளியு வலிந்து ஹாமி

1 3 22 7

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1953 ம ஆர் (டிசம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 11 ந் தேதி முற்பகல் 10 30 மணிக்கு மாத்தறைக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1953 ம ஆர் (டிசம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 2 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனர்

மாத்தறைக் கச்சேரி,

1953 ம ஆர் (ஒக்டோபர்) ஐப்பசி 20 ந் உ.

டி. ஈ. குணரத்தன்,

டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு

குறிப்பு இலக்கம் — LD 3376—J/2654, LD 3375—J/2653 (இலவசம் இதுசம்பந்தமான எல்லாக் கடிதங்களிலும் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்)

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

கோளாவில் அரசினர் தமிழ் கலவன பாடசாலைக்கு எனனும் ஒரு பரிசீலனைக்கேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம் —

துண்டு	காணியின் பெயர்	பெயர்	படம்—A 1089 ம ஆரம்பப்படும் கிராமம்—கோளாவில்	உரிமை பேசுவோர்	விசாலம் ஏ. றா. ப.
1	பல்முனை	நெல் வயல்	எம் கந்தமனமபுடி, எம். தெய்வானையும், கோலா	0 1 21.5	
2	டிடி	நெல்வயலும், ஒரு தற்காலிக பாடசாலைக் கட்டிட முள்ள வீண்பூமியும்	எஸ் அகமது மவுலானு ஹசீம் மரக்கா ஆர், கருவிகொட்டி, 8 ன் குறிச்சி, அக்கரைப்பற்று மொத்தம்	0 1 22 0 0 3 35	

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப் பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1953 ம ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 30 ந் தேதி காலை 9 30 மணிக்கு அக்கரைப்பற்று காரியாதிகாரியின கந்தோரில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உட்கலன்களின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1953 ம ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 20 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் இரண்டு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

உரிமைகளை அத்தாட்சிப் படுத்தும் பத்திரங்களெல்லாம் என்முன்பாக விசாரணைக்குக் கொண்டுவரப்படவேண்டும்  
மேற்குறிப்பிட்ட திகதிகமுள்ள எழுத்துமூலமாக உரிமைகளை அறிவிக்கத் தவறுபவர்கள் என்முன்பாக விசாரணைக்கு வரத்தேவையில்லை.

மட்டக்களப்புக் கச்சேரி, எம். சிவநாதன், டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு  
1953 ம ஆண்டு ஓக்டோபர் மீ 31 ந் உ.

குறிப்பு இலக்கம் — LD 3364—J/2661 (இலவசம் இது சம்பந்தமான எல்லாக் கடிதங்களிலும் குறிப்பிடப்படவேண்டும்)

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

சாயந்தமருது வடக்கு அரசினர் தமிழ் பாடசாலைக்கு எனனும் ஒரு பரிசீலனைக்கேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம் —

துண்டு	காணியின் பெயர்	பெயர்	படம்—A 1109 ம ஆரம்பப்படும் கிராமம்—சாயந்தமருது	உரிமை பேசுவோர்	விசாலம் ஏ. றா. ப.
2	கடற்கரைப் பூமி	வீண்பூமி	ஐ அலியார், சி. ச அங்கத்தினர், சாயந்தமருது, கல்முனை	0 2 1.0	

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப் பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1953 ம ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 30 ந் தேதி காலை 11 மணிக்கு கல்முனைக் காரியாதிகாரியின கந்தோரில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உட்கலன்களின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1953 ம ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 20 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் இரண்டு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

உரிமைகளை அத்தாட்சிப் படுத்தும் பத்திரங்களெல்லாம் என்முன்பாக விசாரணைக்குக் கொண்டுவரப்படவேண்டும்.  
குறிப்பிட்ட திகதிகக்கு முன்னாக எழுத்துமூலமாக உரிமைகளை அறிவிக்கத் தவறுபவர்கள் என்முன்பாக விசாரணைக்கு வரத்தேவையில்லை.

மட்டக்களப்புக் கச்சேரி, எம். சிவநாதன், டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு.  
1953 ம ஆண்டு ஓக்டோபர் மீ 31 ந் உ.

இலக்கம் LA 7654/J/TW/2617

இலக்கம் LA 7632/J/AL/1977.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசீலனைக்கேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

ஒரு பரிசீலனைக்கேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம் —

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம் —

குருணாகல் டிஸ்திரிக், ஹிரியால் அட்டை, இறுவெளிகிடுக்க கோறன் மேற்கு, இப்பகுதியில் எனனும் கிராமத்தில் கனதுபொடமாருகஹமூல் வத்த அல்லது உலப்பாத்தேவதையும், அம்மலமகாவத்த அல்லது மாராகஹமூல்வத்த எனனும் காணிகளில் 0 ஏ. 0 றா 07 1/2 விசாலம், 1172 ம இலக்க பிரதமபத்திற்கு 1 ம இணைப்பத்தில் 187 ம, 190 ம துண்டுகளாக அளந்து காட்டப்பட்டுள்ளன

குருணாகல் டிஸ்திரிக், வன்னி அட்டை, மஞ்சள் ஓதேர்த கோறன், கதமூல் கிராமத்திலுள்ள கொள்குறுப்படுறை எனனும் காணியில் 0 ஏ. 2 றா 04 1/2 விசாலம், 2969 ம இலக்க பிரதமபத்திற்கு 1 ம இணைப்பத்தில் 171, 172, 173, 174 ம துண்டுகளாக அளந்து காட்டப்பட்டுள்ளன.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப் பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1953 ம ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 28 ந் தேதி காலை 9 30 மணிக்கு குருணாகல் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உட்கலன்களின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1953 ம ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 20 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் இரண்டு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப் பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1953 ம ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 30 ந் தேதி காலை 10,30 மணிக்கு நிக்காவறட்டி, வாடிவீட்டில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும் படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உட்கலன்களின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1953 ம ஆண்டு (டிசம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 23 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் இரண்டு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுத் தொகையை எழுத்தில் எனக்கு அறிவிக்காதவர்களின் உரிமைகளை விசாரணையில் ஆலோசிக்கப்பட மாட்டாது என்றும் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுத் தொகையை எழுத்தில் எனக்கு அறிவிக்காதவர்களின் உரிமைகளை விசாரணையில் ஆலோசிக்கப்பட மாட்டாது என்றும் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

என் என் டி. ஜில்லா, உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு

என் என் டி. ஜில்லா, உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு

குருணாகல் கச்சேரி, 1953 ம ஆண்டு (ஓக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 26 ந் உ.

குருணாகல் கச்சேரி, 1953 ம ஆண்டு (ஓக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 29 ந் உ.

காணி மீட்டற் சட்டம்

இல LRO/APL 1441—J/LLD/587/53

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப் படவேண்டும் என்று காணிக் கொமிஷனர் தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவினா கீழ் (இதைக் குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத் திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கிறேன்.

கொழும்பு,  
1953 ம (நவ) (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 20 ந உ

பீ பி புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

அட்டவணை

பிரதமபட இல. A 3,566 கிராமம்—மலமுல்ல

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமை கேட்பவரின் பெயர்	விசாலம் ஏ ரு ப.
1	டெல்குறாவத்த தென்னந் தோட்டம்		பி டி கரேலிஸ் அப்புறாமி, பி வி பீறறா அப்புறாமி, எ டி உடேனிஸ் அப்புறாமி, குறுப்பு ஆசு சிகே சொல்லொமன இவர்களெல்லோரும் பாணந் துறையிலுள்ள கிரிபேரியாவிலிருக்கும் மலமுல்லையைச் சேர்ந்தவர்கள்	0 0 33
2	தென்னந் தோட்டம் அங்கே தென்னையும், பலா மரங்களும், ஒரு நிரந்தரமான கட்டிடமும், ஒரு நிரந்தரமற்ற கட்டிடமும், இரண்டு கிணறு களும் உண்டு		பி டி உபபசேனா அப்புறாமி, மாம்பே என்பதன் கிராமவிதானை, கெல்பேவா	2 1 22
மொத்தம்				2 2 15

இலக்கம் LB 2210—LRO/APL 5120/J/LLD 562/53

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப் படவேண்டும் என்று காணிக் கொமிஷனர் தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவினா கீழ் (இதைக் குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத் திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கிறேன்.

கொழும்பு,  
1953 ம (நவ) (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 9 ந உ

பீ பி புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

அட்டவணை

ஆரம்பபட இலக்கம் A 1,488 கிராமம்—கராகொட—உயனகொட 1

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமை கேட்பவரின் பெயர்	விசாலம் ஏ. ரு. ப.
1	பனவெல்கொடெனியவத்த பனவெல்கொடவத்த	அல்லது கறுவா, இடையிடையே ரப்பா	ஜீ பளியு, குணசேகர, ரஅது விய அகுரஸை	0 0 34
2	ஷே	கறுவா, ரப்பரும், பாக்கு மரங்களும் உள்ளன	ஷே	0 0 5
3	ஷே	தென்னந் தோட்டம், தென்னை, ரப்பா, பிலா, இன்னும் பாக்கு மரங்கள் உள்ளன	ஷே	0 0 9
4	ஷே	தென்னந் தோட்டம், இடையிடையே ரப்பரும், கறுவாவும் உள்ளன	ஷே	0 1 26
மொத்தம்				0 2 34

இலக்கம் LB 2209—LRO/APL 388/J/LLD/550/53

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப் படவேண்டும் என்று காணிக் கொமிஷனர் தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவினா கீழ் (இதைக் குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத் திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கிறேன்.

கொழும்பு,  
1953 ம (நவ) (ஒக்டோபர்) ஐப்பசிமீ 9 ந உ

பீ பி புலங்குலம்,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

அட்டவணை

ஆரம்பபட இலக்கம் A 1,499 கிராமம்—ஸூலுதானகொட

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமை கேட்பவரின் பெயர்	விசாலம் ஏ ரு ப.
1	கொஸ்கெடியெவத்த கொஸ்கெடியெவத்த	அல்லது 30 வருடங்களுக்கு மேலே சென்ற உ கே ஈ லோமவந்த, கண்டி ரேட, குருகல, தென்னந் தோட்டம், ஒரு நிரந்தர கட்டிடமொன்று அடங்கியது	இன்னும் உ. எஸ் ம சில்வா, ஸந்தசிரி பேகரி, டிகஜய	0 3 27

இலக்கம் LH 1067/LRO/APL 240/J/LLD/473/53

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படி அறிவித்தல்

(1) 1942 ம ஆண்டின் 81 ம் இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின் பொருட்டு இதனகத்தான அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணிகளை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணிகளாகக் கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,

(2) அந்தக் காணிகளைப் பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணியில் உரித்துக் கேட்கும் ஓவ்வொருவரும்—

(அ) நேர்முகமாக, அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இனனொருவா மூலமாக 1953 ம (ஆ) (டிசம்பர்) மார்ச்சு மாதம் முதலாம் திகதி காலை 9 30 மணிக்கு ஹொறனை டி ஆர் ஓ கந்தோரில் எனமுன் வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத தொகையைக் கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1953 ம ஆண்டு (நவம்பர்) காததிகை மாதம் 21 ந திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

கனத்தறை டிஸ்திரிக் அதி உதவி அரசாட்சி ஈஜ்ஜை ஆர் எல் பாலசூரிய ஆசிய நான மேற்சொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கச் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படி இத்தால அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்

ஈழே விபரிக்கப்பட்டிருக்கும் காணியில் உரித்துக்கேட்கும் எவராவது மேலே சொல்லப்பட்ட திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் தமது கோரிக்கைகளை அனுப்பத் தவறிலால், அவர்களுடைய கோரிக்கைகள் விசாரணையின் பொழுது எடுக்கப்படமாட்டாது

கனத்தறைக் கச்சேரி,

1953 ம (ஆ) (ஒக்டோபர்) ஈப்பசிமீ 27 ந உ.

அட்டவணை

ஆர் எல் பாலசூரிய,

டிஸ்திரிக் அதி உதவி அதிபர்

ஆரம்பப்பட்ட இலக்கம் A 3,513 கிராமம்—கனடுபெலபொல.

விசாலம்

துண்டு. காணியின் பெயர்

விபரம்

உரிமை கேட்பவர் பெயர்.

ஏ. ஈ ப

1 மடுகஹாலத்த

50 வயதுள்ள தென்கை மரங்களும், பலா மரங் திரு அமறத்துக்க டொன சடிநிலை, கனடுபெலபொல, 2 0 1 கனம், 10 வயதுள்ள ரப்பர் மரங்களும் உண்டு மில்லேவா, ஹொறனை